PAGE

	[image: image1.emf]
СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2017

       № 401
Новокубанск

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием
 «Новокубанский городской водоканал»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района,  Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района  р е ш и л:

1. Утвердить прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Новокубанский городской водоканал».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Штурман).

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района».
	Глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

_______________А.И.Елисеев

	Председатель Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района

___________________Р.Р.Кадыров

                               ПРИЛОЖЕНИЕ

   к решению Совета   Новокубанского

                                                                       городского поселения

                                                                       Новокубанского района

                                                                       от 24.11. 2017 г.    №401
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Новокубанский городской водоканал»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость, рублей

	для населения
(с НДС)
	для хозяйствующего субъекта

	1.
	Восстановление технической документации на водоснабжение и водоотведение
	1 объект
	1800,00

	2.
	Выезд специалиста для согласования производства земляных работ
	1 объект
	566,0

	3.
	Согласование технической документации
	1 объект
	307,0

	4.
	Предоставление копии документов
	1 лист
	5,00

	5.
	Приемка инженерных сетей водопровода и канализации с целью сдачи объекта в эксплуатацию  (без учета транспорта МУП «Новокубанский городской водоканал»)
	1 объект
	614,0

	6.
	Приемка инженерных сетей водопровода и канализации с целью сдачи объекта в эксплуатацию  (с учетом транспорта МУП «Новокубанский городской водоканал»)
	1 объект
	1260,0

	7.
	Повторное опломбирование прибора учета (при нарушении целостности пломбы по вине абонента)
	1 опломбировка
	350,00

	8.
	Выезд специалиста по заявке заказчика (без учета транспорта МУП «Новокубанский городской водоканал») по городу
	1 объект
	393,0
	-

	9.
	Выезд специалиста по заявке заказчика (на транспорте МУП «Новокубанский городской водоканал») по городу
	1 объект
	956,00
	956,00

	10.
	Выезд специалиста по заявке заказчика (без учета транспорта МУП «Новокубанский городской водоканал») по району
	1 объект
	590,0
	590,0

	11.
	Выезд специалиста по заявке заказчика (на транспорте МУП «Новокубанский городской водоканал») по району
	1 объект
	-
	1715,0

	12.
	Устранение аварии на водопроводных сетях абонента без земляных работ
	1 объект
	1279,00

	13.
	Первичная установка водомера диаметром до 55 мм в помещении (материал заказчика)
	1 шт
	1143,0

	14.
	Первичная установка водомера диаметром до 55 мм в колодце (материал заказчика)
	1 шт
	1369,00

	15.
	Замена водомера диаметром до 55 мм в помещении (материал заказчика)
	1 шт
	1100,0

	16.
	Замена водомера диаметром до 55 мм в колодце (материал заказчика)
	1 шт
	1248,00

	17.
	Первичная установка запорной арматуры диаметром до 55 мм на сетях абонента
	1 шт.
	1233,00

	18.
	Замена запорной арматуры диаметром до 50 мм на сетях абонента (материал заказчика)
	1 шт.
	1397,00

	19.
	Врезка в стальной водопровод  диаметром до 100 мм
	1 врезка
	5131,00

	20.
	Врезка в водопроводные сети чугунные и асбестоцементные диаметром  до 100 мм
	1 врезка
	5283,00

	21.
	Врезка в водопроводные сети из полиэтиленовых труб диаметром   до 100 мм
	1 врезка
	4963,00

	22.
	Врезка в водопроводные сети из стальных труб диаметром   до 150 мм
	1 врезка
	6365,00

	23.
	Врезка в водопроводные сети из чугунных и асбестоцементных труб диаметром  до 150 мм
	1 врезка
	6534,00

	24.
	Врезка в водопроводные сети из полиэтиленовых труб диаметром   до 150 мм
	1 врезка
	5011,00

	25
	Врезка в водопроводные сети из чугунных и асбестоцементных труб диаметром  до 200 мм
	1 врезка
	7704,00

	26.
	Отключение   водопроводной сети абонента от централизованной сети диаметром до 100 мм (без земляных работ)
	1 отключение
	2752,00

	27.
	Отключение   водопроводной сети абонента от централизованной сети диаметром  до 150 мм(без земляных работ)
	1 отключение
	3521,00

	28.
	Отключение   водопроводной сети абонента от централизованной сети диаметром  до 200 мм(без земляных работ)
	1 отключение
	4484,00

	29.
	Отключение   водопроводной сети абонента от централизованной сети диаметром  до 300 мм(без земляных работ)
	1 отключение
	5420,00

	30.
	Присоединение к канализационным сетям
	1 врезка
	8360,00

	31.
	Отключение канализационной сети абонента от централизованных сетей
	1 отключение
	5014,00

	32.
	Прочистка канализационной сети абонента (ГАЗ -3307 (Вакуумная АСС))
	1 час
	1815,00

	33.
	Откачка септика по городу
	1 рейс
	1110,0
	-

	34.
	Установка временной заглушки на водопроводных сетях абонента
	1 заглушка
	320,00

	35.
	Работа слесаря - ремонтника
	1 час
	270,00

	Работа автомобильной и тракторной техники

	36.
	ГАЗ -3307 (Вакуумная АСС)
	час
	1815,00

	37.
	ГАЗ -3307 (Тех. помощь)
	час
	2270,00

	38.
	ГАЗ – 31105 (Волга)
	час
	1125,00

	39.
	Трактор  МТЗ - 80
	час
	1300,00

	40.
	Трактор  МТЗ – 80 роторная косилка
	час
	1460,00

	41.
	Трактор «Беларус»82.1
	час
	1920,00

	42.
	ТКЦ 165.2 «Азов» (цепник)
	час
	2170,00

	43.
	ГАЗ 2804 ЕВ
	час
	950,00

Глава Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                        А.И. Елисеев